資本化協議訂約方概不能豁免資本化協議的條件。倘若上述條件於截止日期或之前尚未達成，
資本化協議將告停止及終結，而各訂約方概不得因資本化協議引發或關連的任何事項，向另一
方提出任何索償，因當中任何責任先遭違反而引致者除外。

完成交易

資本化將於資本化的條件獲達成後第三個營業日完成。

認購協議

於二零一二年十一月二十八日，本公司與陳先生訂立認購協議，據此，陳先生有條件同意認購
而本公司有條件同意配發及發行200,000,000股新股份，每股認購價0.10港元。

認購股份相當於(i)本公告日期本公司現有已發行股本約3.64%；(ii)經配發及發行認購股份擴大
之本公司已發行股本約3.51%；及(iii)經配發及發行認購股份及資本化股份擴大之本公司已發
行股本約3.20%。

認購股份將根據一項特別授權配發及發行，本公司將於股東特別大會尋求獨立股東授出該授
權。

6

認購價

每股認購股份0.10港元之認購價較：

(a) 股份於二零一二年十一月二十七日（即最後交易日）在聯交所所報的收市價每股0.068港
元，溢價約47.06%；

(b) 股份於直至最後交易日為止對上連續五個交易日（包括該日）在聯交所所報的平均收市價
每股約0.071港元，溢價約41.64%；及

(c) 股份於直至最後交易日為止對上連續十個交易日（包括該日）在聯交所所報的平均收市價
每股約0.072港元，溢價約39.66%。

每股認購股份0.10港元的認購價，乃由本公司及陳先生按公平原則磋商後達致，董事（不包括
獨立非執行董事，彼等會待收取獨立財務顧問函件後方表達觀點）認為，認購價以及認購事項
和認購協議的條款均屬公平合理，並符合股東整體利益。

權利

認購股份一經配發及發行，彼此之間及與配發及發行認購股份當日已發行的股份，將在各方面
享有同等地位。本公司將向聯交所上市委員會申請批准認購股份上市及買賣。

認購事項的條件

認購事項必須待以下條件達成後，方可作實：

(a) 獨立股東在股東特別大會上通過所須決議案批准認購協議及據此擬進行的交易；及

(b) 聯交所上市委員會批准認購股份上市及買賣。

7

認購協議訂約方概不能豁免認購協議的條件。倘若上述條件於截止日期或之前尚未達成，認購
協議將告停止及終結，而各訂約方概不得因認購協議引發或關連的任何事項，向另一方提出任
何索償，因當中任何責任先遭違反而引致者除外。

完成交易

認購事項將於認購事項的條件獲達成後第三個營業日完成。

持股架構的變動

資本化及認購事項將導致本公司持股架構出現以下變動：

股東名稱╱姓名
於本公告日期及

緊接資本化及認購事項完成前
緊隨資本化完成後及
假設沒有完成認購事項

緊隨認購事項完成後及
假設沒有完成資本化 緊隨資本化及認購事項完成後

股數 概約百分比 股數 概約百分比 股數 概約百分比 股數 概約百分比

創智（附註1） 525,000,000 9.56 525,000,000 8.67 525,000,000 9.23 525,000,000 8.39
黑海（附註2） 1,100,000,000 20.04 1,100,000,000 18.16 1,100,000,000 19.33 1,100,000,000 17.58
余允抗先生 4,218,000 0.08 4,218,000 0.07 4,218,000 0.07 4,218,000 0.07
徐子明先生 419,627,000 7.64 419,627,000 6.93 419,627,000 7.37 419,627,000 6.71
陳先生 – – 200,000,000 3.30 200,000,000 3.52 400,000,000 6.39
余先生 – – 366,973,177 6.06 – – 366,973,177 5.86

公眾股東
其他公眾股東 3,441,385,436 62.68 3,441,385,436 56.81 3,441,385,436 60.48 3,441,385,436 55.00
合計 5,490,230,436 100.00 6,057,203,613 100.00 5,690,230,436 100.00 6,257,203,613 100.00

附註：

1 創智為一間於英屬處女群島註冊成立的有限公司，並由余允抗先生（一名前執行董事）及余維強先生（執行

董事）分別實益擁有50%之權益。

2 黑海為於香港註冊成立之有限公司，由陳偉能先生（主席兼執行董事）為北京黑海宏業投資控股有限公司

信託持有其60%權益，並由Investia Consultancy Limited持有40%權益。Investia Consultancy Limited由陳偉能

先生及陳建華先生（陳偉能先生的兒子）各實益共同擁有50%權益。北京黑海宏業投資控股有限公司為於中

國成立之企業。Investia Consultancy Limited為於英屬處女群島註冊成立的有限公司。

8

資本化及認購事項的因由及所得款項用途

本集團主要從事燃料油加工、買賣及其他相關業務，以及經銷電腦軟件及相關產品。

鑑於本集團對營運資金的需求，董事認為，認購事項乃為本公司募集資金並擴大股本基礎之良
機。

董事亦相信，資本化有助擴大本公司資本，並降低本集團負債水平，從而增強本集團的財務狀
況。

董事（不包括獨立非執行董事，彼等會待收取獨立財務顧問函件後方表達觀點）認為，資本化協
議及認購協議均在資本化協議及認購協議各訂約方按公平原則磋商後，依據正常商業條款訂
立，而且資本化及認購事項的條款屬公平合理，亦符合股東之整體利益。

認購事項籌集的所得款項總額將為20,000,000港元。認購事項所得款項淨額約19,850,000港元，